
УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

ОКРУЖНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

ДЬОКУУСКАЙ  
КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН  
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск

Об оплате родителями (законными представителями) за содержание ребенка в 
муниципальном дошкольном образовательном учреждении городского округа «город

Якутск» во время карантина

На основании приказа Управления образования Окружной администрации 
города Якутска от 22 января 2019 года № 01-10/42 «О приостановлении и 
учебного и воспитательного процесса в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях и учреждениях дополнительного образования городского округа 
«город Якутск» по санитарно-эпидемиологическим условиям», приказываю:

1. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных 
учреждений городского округа «город Якутск» не взимать с родителей 
(законных представителей) плату, за содержание ребенка, отсутствующего в 
период приостановления учебного процесса и внешкольных мероприятий в 
связи с карантином, объявленным на основании решения Санитарно­
противоэпидемической комиссии городского округа «город Якутск».

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставлю за собой.

Начал А. К. Семенов

Исполнитель Королькова Е.М.


